CONCURSO PUBLICO N° 13-2023-CS-1 PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA

ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-118 TRAMO: COCACHACRA - SANTIAGO

DE TUNA - SAN ANDRES DE TUPICOCHA - SAN DAMIAN - SUNICANCHA - LAHUAYTAMBO - EMP. LM 117 (LANGA) - COCACHACRA -
HUAROCHIRI"

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 13-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO PERIODICO
DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-118 TRAMO: COCACHACRA - SANTIAGO DE
TUNA - SAN ANDRES DE TUPICOCHA - SAN DAMIAN - SUNICANCHA - LAHUAYTAMBO - EMP. LM 117
(LANGA) - COCACHACRA - HUAROCHIRI”

En Huacho, a las 16:15 horas del dia Once (11) del mes de Agosto del afio 2023, se retne el Comité de
Seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO
PUBLICO N° 13-2023-GRL/CS para el “CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA
ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-118
TRAMO: COCACHACRA - SANTIAGO DE TUNA - SAN ANDRES DE TUPICOCHA - SAN DAMIAN -
SUNICANCHA - LAHUAYTAMBO - EMP. LM 117 (LANGA) - COCACHACRA - HUAROCHIRI", integrado por el
Arq. JUSTO VICTOR QUILLCA MAYO como presidente titular; el Ing. SOONYE JHONATAN MALPICA
ROSALES, como primer miembro Titular y el ECON. PABLO VIRGILIO DIAZ MENACHO como segundo miembro
titular, procediéndose a determinar lo siguiente:

La presente reunion es la verificacién de presentacién de ofertas de las siguientes empresas registrados como
participantes, en el SEACE:

El comité de seleccién procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las ofertas
presentadas, la verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacion y calificacion, conforme a los
lineamientos establecidos en las Bases integradas. Se procede a verificar que los postores que han presentado
oferta, se encuentren debidamente registrados como participantes, determinandose lo siguiente:

1 Proveedor con RUC
2 Proveedor con RUC
3 Proveedor con RUC
4 Proveedor con RUC
5 Proveedor con RUC
6 Proveedor con RUC
7 Proveedor con RUC

8  Proveedar con RUC

9 Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Praveedor con RUC
Praveedor con RUC
Praveedor con RUC
Praveedor con RUC
Pravaedar con RUC
Praveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

20254802361
20609558807
10098318548
20601187605
20542513439
20609680734
20607377449

20602236120

20547954832
20531040377
20450735729

20553859981
10444789820
20600842070
20607161144
20610465481
20491386950
20543060918
20607272680

EMP DE MAQ PESADA SANTA CATALINA SCRLTDA
ANGULAR TNGENIEROS S.A.C.

BRUSTL GARCIA HENRY

J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES SA.C.
CRISAMYR SOCTEDAD ANONIMA CERRADA
(CONSTRUCTORA E INVERSIONES GUESIL S.A.C.
SOLUCIONES TERRA & ASOCIADOS S.A.C.

CONSULTORA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES MIGUEMIR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITAD
JAB INVERSIONES & CONSTRUCCIONES S.A.C.
CONTRATISTAS GENERALES GUESIL S.R.L.

TUNQUIMAYO MINING EMPRESA DE
SMONT & ARAGON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
TRUJILLO GUERRERO VALERTANO LEONCIO
CORPORACION MILESTONE S.A.C.

MISACAMA E.LR.L.

CONSTRUCTORA POLANCO & ASOCIADOS 5.A.C.
EMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL S.A.C.
INVERSIONES CAMHARO S.A.C.

INVERMAK NEGOCIOS S.A.C.

||||||

MINING ELR.L

07/07/2023
07/07/2023
08/07/2023
09/07/2023
09/07/2023
11/07/2023
13/07/2023

14/07/2023

15/07/2023
17/07/2023
18/07/2023
19/07/2023
19/07/2023
21/07/2023
21/07/2023
24/07/2023
26/07/2023
02/08/2023
08/08/2023

Vilido
vilido
Vilide
Vilide
Vilido
Vilido
Vilido
vilido
vilide
Valido
vilido
vilido
Vélido
Vilido
Vilide
vilido
Vilido
Vilido
valido

07/07{2023
07/07/2023
08/07/2023
09/07/2023
09/07/2023
11/07/2023
13/07/2023

14/07/2023

15/07/2023
17/07/2023
18/07/2023
19/07/2023
16/07/2023
21/07/2023
21/07/2023
24/07/2023
26/07/2023
02/08/2023
08/08/2023

20254802361
20629558807
10098318548
20601187605
20542513439
20609680734
20607377449

20602236120

20547954832
20531040377
20450735729

20553859981
10444789820
20600843070
20607161144
20610463481
20491386950
20543060918
20607272680
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10/08/2023 19:22:34 Enviado Valido

1 206072377449 CONSORCIO VIAL HUAROCHIRT 10/08/2023 19:18:59 20607377449

| 1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS.
I Se procedié a evaluar la documentacion de presentacion obligatoria de los postores que presentaron su oferta,

‘ conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccién especifica de las bases para su admisibilidad, encontrando las
siguientes observaciones:

1° POSTOR: CONSORCIO VIAL HUAROCHIRI, conformado por: SOLUCIONES TERRA & ASOCIADOS
S.A.C. y CORPORACION NAZARATEK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORP. NAZARATEK S.A.C.

El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por lo que su
oferta se considerara como ADMITIDA.

De acuerdo a lo establecido en la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, de la evaluacion realizada a las
ofertas presentadas; con las condiciones establecidas en las bases se detallan en el ANEXO 01, el
cual se adjunta a la presente acta.




CONCURSO PUBLICO N° 13-2023-CS-1 PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LAEJECUCION DE LA

ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-118 TRAMO: COCACHACRA - SANTIAGO

DE TUNA - SAN ANDRES DE TUPICOCHA - SAN DAMIAN - SUNICANCHA - LAHUAYTAMBO - EMP. LM 117 (LANGA) - COCACHACRA -
HUAROCHIRI"

2. EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS.
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 78° del reglamento de la ley de contrataciones
del estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION (ANEXO N°02)
CONCURSO PUBLICO N° 13-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-118 TRAMO:
COCACHACRA - SANTIAGO DE TUNA - SAN ANDRES DE TUPICOCHA - SAN DAMIAN - SUNICANCHA - LAHUAYTAMBO - EMP. LM 117 (LANGA) - COCACHACRA - HUAROCHIRI”

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 4'000,000.00 (Cuatro
millones con 00/100 soles), por fa contratacién
de servicios iguales o similares al objsto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afes
anteriores a la fecha de la presentacién de
C.EXPERIENCIA [ofertas que se computarin desde la fecha de la

B.A B2 B34 B.4 DEL POSTOR EN o emisién del de pago, ShdiIcion
. . 3. : g !
Ne POSTOR EQUIPAMIENTO |INFRAESTRUCTU | FORMACION | S8S2 | EXPERIENCIA S B e
ESTRATEGICO [RA ESTRATEGICA| ACADEMICA s id ici imi I
CLAVE e a los
siguientes: MANTENIMIENTO PERIODICO Y/O
IMANTENIMIENTO RUTINARIO
DEPARTAMENTALES MECANIZADO Yio
CAMINOS VECINALES Y/O MANTENIMIENTO
DE LA CARRETERA A NIVEL DE AFIRMADO.
CLIENTE ESTADO
CONSORCIOVIAL
HUAROCHIRI,
conformado por:
SOLUCIONES TERRA &
g, ASOCADOBSAS,, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE VARIOS CUMPLE CALIFICADO

CORPORACION
NAZARATEK SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -
CORP.NAZARATEK
SAC.

De conformidad con el Articulo 74° y 75° del RLCE, procede a evaluar y calificar la oferta los postores,
segun detallado en el cuadro precedente, con la finalidad de verificar que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases integradas, considerando descalificada la orden que no
cumpla con los indicados requisitos, se procede a realizar la calificacion.

En tal sentido los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por aprobado los
resultados de la admision, evaluacién y calificacion de las ofertas; determinando lo siguiente:

o Otorgar la buena pro al postor CONSORCIO VIAL HUAROCHIRI, conformado por: SOLUCIONES
TERRA & ASOCIADOS S.A.C. con Ruc 20607377449 y CORPORACION NAZARATEK SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CORP. NAZARATEK S.A.C. con Ruc 20556430081 del procedimiento de seleccién
CONCURSO PUBLICO N° 13-2023-GRL/CS, para la CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA
EJECUCION DE LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL
NO PAVIMENTADA LM-118 TRAMO: COCACHACRA - SANTIAGO DE TUNA - SAN ANDRES DE
TUPICOCHA - SAN DAMIAN - SUNICANCHA - LAHUAYTAMBO - EMP. LM 117 (LANGA) -
COCACHACRA - HUAROCHIRI”, por el importe de su oferta econémica equivalente a la suma de S/
4'714,000.00 (Cuatro millones setecientos catorce mil con 00/100 soles), con un puntaje total de
100.00 puntos por las razones expuestas en los precedentes.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0, conforme al cronograma previsto del presente
procedimiento de seleccion.

e Asimismo, se debera remitir todo lo actuado a la Oficina de Logistica, para realizar la revisiéon y
fiscalizacion posterior de los documentos presentados por el ganador de la buena pro, de ser el
caso.

Culminada la reunién el Comité de seleccion firma la presente acta en sefial de coy@rmidad.

| =
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=7 I \‘
JUSTO VIC OR\QU/LI_CA &A YO SOONYE JHONATAN MALPICA ROSALES , IAZ MENVACHO
Presidente Titular-del- ité de Miembro 1 Titular del Comité de Miembrg 2 Titula omité de

/

~Selecdion Seleccion | Seleccion /




ADMISION DE PROPUESTAS (ANEXO N° 01)
CONCURSO PUBLICO N° 13-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO PERIODICO DE
LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-118 TRAMO: COCACHACRA - SANTIAGO DE TUNA -
SAN ANDRES DE TUPICOCHA - SAN DAMIAN - SUNICANCHA - LAHUAYTAMBO - EMP. LM 117 (LANGA) -
COCACHACRA - HUAROCHIRI”

a) Declaracién Jurada de datos del postor. Anexo N° 1 CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE

¢) Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
Anexo N° 2
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

d) contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. Anexo N° CUMPLE
3

e) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. Anexo N° 4. CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las

f) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CUMPLE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. Anexo N°
5
Q) Presenta Anexo N° 6 (Precio de Oferta) CUMPLE
ESTADO ADMITIDA
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FACTORES DE EVALUACION (ANEXO N2 04)
CONCURSO PUBLICO N° 13-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO PERIODICO DE
LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-118 TRAMO: COCACHACRA - SANTIAGO DE TUNA -
SAN ANDRES DE TUPICOCHA - SAN DAMIAN - SUNICANCHA - LAHUAYTAMBO - EMP. LM 117 (LANGA) -
COCACHACRA - HUAROCHIRI”

N° POSTOR OFERTA PUNTAJE PUNTAJE | ORDEN DE
ECONOMICA OBTENIDO TOTAL PRELACION
CONSORCIO VIAL HUAROCHIRI,
conformado por: SOLUCIONES
TERRA & ASOCIADOS S.AC.y
01 CORPORACION NAZARATEK S/.4,714,000.00 100.00 100.00 1
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

CORP. NAZARATEK S.A.C.




